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RÄDSLA FÖR SKJUTNINGAR 

 

 

Sammanfattning 

Genom den rådande digitaliseringen påverkar nyhetskonsumtionen 

individers vardag och syn på brottslighet. I linje med ett ökat 

skjutvapenvåld i samhället är rädsla för skjutningar relaterat till 

nyhetskonsumtion ett relevant forskningsområde. Därmed var syftet 

med studien att undersöka om individens rädsla för skjutningar relaterat 

till gängkriminalitet har ett samband med nyhetskonsumtion och om det 

fanns en skillnad mellan män och kvinnor i deras rädsla för skjutningar 

relaterat till gängkriminalitet. Tidigare studier på området visade på att 

kvinnor är mer rädda för brott och skjutningar än män, samt att en ökad 

nyhetskonsumtion leder till större rädsla för skjutningar. En kvantitativ 

enkätundersökning genomfördes med ett urval som bestod av 119 

personer (72 kvinnor och 47 män), mellan 19 och 71 år (M=27,7, 

SD=9,8). Resultatet visade inte några signifikanta samband mellan 

nyhetskonsumtion och rädsla för skjutningarna, inte heller några 

signifikanta skillnader i rädsla för skjutningar mellan män och kvinnor. 

Det kunde urskiljas en medelvärdesskillnad där kvinnor var mer rädda 

än män. Sammanfattningsvis har studiens resulterat till att belysa 

kunskapsgapet gällande rädsla för skjutningar specifikt och dess 

samband till individers nyhetskonsumtion, samt den bristande 

forskningen om män och kvinnors rädsla för skjutningar.  

 

Nyckelord: Rädsla, skjutningar, skjutvapenvåld, män, kvinnor



FEAR OF SHOOTINGS 

 

Abstract 

In the current era of digitalization, news consumption influences 

individuals’ daily lives and perception of crime. Align with the rising 

firearm violence in society, fear of shootings in relation to news 

consumption becomes an important research area. Thus, the study 

aimed to investigate whether individuals’ fear of shootings related to 

gang crime is correlated with news consumption and whether there are 

gender differences in this fear. Previous studies indicated that women 

are more afraid of crimes and shootings than men, and increased news 

consumption heightens fear of shootings. A quantitative survey was 

conducted, involving a sample of 119 participants (72 women and 47 

men), aged between 19 and 71 years (M=27.7, SD=9.8). Results 

revealed no significant correlations between news consumption and 

fear of shootings, nor were there any significant differences in the fear 

of shootings between men and women. A difference in mean values was 

identified, indicating that women were slightly more fearful than men. 

In summary, the findings of this study contribute to highlighting the 

knowledge gap regarding fear of shootings, its correlation with 

individuals' news consumption, and the limited research on men's and 

women's fear of shootings. 

 

Keywords: Fear, shootings, gun violence, men, women.
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Introduktion 

”Var femte svensk är rädd för att drabbas av skjutningar” lyder Aftonbladets rubrik 

(Stockvall, 2023). I det digitaliserade samhället där nyheter blir allt mer tillgängliga, utgör 

nyhetskonsumtion en del av människors vardag (Elliot, 2018). Brottsförebyggande rådet 

[Brå] skriver i sin rapport att skjutvapenvåld med dödlig utgång ökat sedan år 2013 och att 

man kunnat se en tydlig ökning jämfört med tidigare år (Brottsförebyggande rådet, 2021, ss. 

33–34). Denna ökning av skjutvapenvåld beror bland annat på konflikter i den kriminella 

miljön (Brottsförebyggande rådet, 2020, s.25) men också på grund av illegala skjutvapens 

tillgänglighet och konflikter om bland annat narkotika och territorium inom kriminella gäng 

(Sturup m.fl., 2019). Gäng och gängkriminalitet är ett samhällsproblem i flera delar av landet, 

i och med ökningen av gängkriminalitet har det också skett en ökning av gängrelaterat 

skjutvapenvåld (Koshnood, 2019; Sturup m.fl., 2019). Enligt Brås rapport 

(Brottsförebyggande rådet, 2020. s.54) är skjutvapenvåldet mellan och inom gängen ett sätt 

att skapa hierarkier och en form av självförsvar mot andra gäng. Därmed avgränsas fokuset i 

denna studie till skjutningarna relaterade till gängkriminalitet.   

Eftersom att allt fler skjutningar av gatugängen flyttas till olika områden i den 

offentliga miljön har det fått en stor negativ påverkan på samhället, bland annat då det 

innebär större risk för oberoende individer att falla offer (Brottsförebyggande rådet, 2020. s. 

8; Polismyndigheten, 2017. s. 26). De områden där flest skjutningar sker är områden som 

klassas som utsatta, det vill säga områden som präglas av låg socioekonomisk status 

(Brottsförebyggande rådet, 2020. s. 8) där lokalsamhället påverkas av de kriminella nätverken 

(Polismyndigheten, 2017. s. 10). Därmed har denna studie ett övergripande syfte att, utifrån 

teorin om risksamhället, sårbarhetsteorin och tidigare studier, undersöka huruvida rädsla för 

skjutningar  relaterat till gängkriminalitet har ett samband till nyhetskonsumtion samt ifall det 

skiljer sig mellan män och kvinnor. 

 

Rädsla för brott  

Enligt NTU rapporterade 53 procent av befolkningen mellan åldrarna 16–84 att de upplever 

en oro för brott, vilket är en ökning med sju procent jämfört med föregående år 

(Brottsförebyggande rådet, 2023, s. 13). Rädsla för brott är ett komplext fenomen som 

påverkar människors vardagliga liv utifrån personliga egenskaper och sociala omständigheter  

(Henson och Reyns 2015). Fenomenet rädsla för brott kan förklaras som en känsla, ett 

förhållningssätt och en riskbedömning (Heber, 2005, s. 16). Denna studie riktar inte in sig på 

alla tre förklaringar, utan fokuserar på känsla specifikt. Definitionen av rädsla för brott som 
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används i studien beskrivs som "den negativa känslomässiga reaktion som orsakas av brott 

eller symboler som förknippas med brott" (Golovchanova m.fl., 2021, s. 2). 

Hur det kommer sig att individer upplever rädsla för brott kan bero på många orsaker, 

och enligt tidigare studier har rädslan bland annat påvisats av en koppling till hög oro och 

ångest (Whitley & Prince, 2005). Känslan av oro och rädsla har även samband med upplevd 

risk att utsättas för brott (Noble & Jardin, 2020). En annan studie visar ett samband mellan 

depression, ångest och rädsla för brott (Kruger m.fl., 2007).  

Enligt tidigare studier kan rädsla för brott begränsa individers liv och beteenden genom 

att försiktighetsåtgärderna ökas, såsom att undvika att gå ut själv under kvällstid, installera 

larm eller äga ett vapen (Liska m.fl., 1988; Rader & Haynes, 2014). De begränsade beteenden 

som uppstår utifrån rädslan kan vara en orsak eller följd av rädsla för brott, det vill säga driva 

individer till att införskaffa sig ett vapen. Däremot kan ägandet av vapen resultera i att 

individen tänker mer på att bli utsatt för brott, som i sin tur ökar rädslan (Liska m.fl., 1988). 

Liknande studier visar att individers upplevda risk att utsättas för brott och att bli offer har en 

betydande roll i människors förstärkta rädsla (Rader, 2017). 

 

Rädsla för skjutningar 

I en tidigare studie om Sveriges skjutvapenvåld, konstaterades det att i Sverige från år 1999 

skett en kraftig ökning av skjutningar (Sturup m.fl., 2019). Denna trend har sedan fortsatt 

fram till år 2022, med en dipp år 2021, där det var 391 konstaterade skjutningar som även var 

året med högst antal skjutningar (Polisen, u.å). 

Enligt en tidigare analys av 15 masskjutningar på global nivå, konstateras det att 

skjutningar blir allt vanligare och är händelser som resulterar till ökad rädsla samt otrygghet i 

samhället (Lowe & Galea, 2017). Konsekvenserna från de globala masskjutningarna har inte 

enbart en inverkan på offrens och närståendes rädsla för skjutningar, utan sträcker sig bortom 

de drabbade samhällena. Således uppmärksammas stora händelser som masskjutningar både 

på nationell och internationell nivå, som i sin tur resulterar i rädsla för skjutningar globalt 

(Lowe & Galea, 2017; Schwarz & Kowalski, 1991). En annan studie beskriver att rädsla för 

skjutningar har uppstått som posttraumatisk stress efter stora händelser som exempelvis 

skolskjutningar (Schwarz & Kowalski, 1991).  

Skjutningar och skjutvapenvåld har vanligtvis en koppling till utsatta och otrygga 

områden och var rädsla för skjutningar finns kan förstås ur ett geografiskt perspektiv (Heber, 

2011). I majoriteten av de analyserade artiklarna i Hebers (2011) studie beskrivs rädslan med 

anslutning till förorterna. Rädslan för skjutningar i förorten karaktäriseras av att det är vanligt 
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att individerna som bor i dessa områden blir utsatta eller involverade i skjutvapenvåld (Gerell 

m.fl., 2020).  

Studier kring individens rädsla för skjutningar kopplat till gängkriminalitet specifikt är 

hittills begränsade, däremot har det studerats mycket kring orsakerna bakom individens rädsla 

för brott generellt. Detta är en begränsning i tidigare forskning eftersom rädsla för brott mäts 

med ett generellt mått och saknar brottsspecifika mått. Frågan kring hur rädda individer är för 

att utsättas för brott ger en generell indikator men saknar specificitet, som i detta fall 

skjutningar, vilket kan ge olika resultat (Rader, 2012). Denna studie försöker därmed, utifrån 

kunskapsgapet, förklara individens rädsla för skjutningar med hjälp av teorier om individens 

rädsla för brott generellt.  

 

Nyhetskonsumtion & rädsla för brott 

Nyheter rapporterar dagligen om skjutningar som sker runt om i landet. Enligt en finsk studie 

inhämtar ca 20% av individer information om brott via Facebook och Twitter (Näsi m.fl., 

2021). Med media syftar denna studie på nyhetsmedia såsom TV, radio, tidningar och online 

där individen inhämtar nyhetsinformation om brott. En del studier visar ett samband mellan 

mediekonsumtion och rädsla för brott (Heber, 2011; Näsi m.fl., 2021; Snedker, 2012). En 

engelsk studie visar att rädslan för brott ökar i samband med individers nyhetskonsumtion 

(Wu m.fl., 2019). Vilken mediakälla en individ tar del av har betydelse för sambandet mellan 

konsumtionen och rädslan för brott. (De Donder m.fl., 2005;). Nyheter från tv och internet är 

två av de mediakällor som genererar högre rädsla för brott bland individer. 

En tidigare studie beskriver bland annat ett huvudtema med koppling till 

nyhetskonsumtion, rädsla för brott definierad, som innebär att media ofta beskriver rädsla för 

brott kopplat till en verklig händelse och sällan fokuserar på rädsla för brott generellt (Heber, 

2011). Individer som hör och läser om andra offer i media är enligt tidigare studier mer rädda 

för att utsättas för brott (Chiricos m.fl., 2000). Eftersom brottslighet ofta representeras i 

nyheterna, kan konsumtion av nyheter påverka individers uppfattning av risker som finns i 

samhället och den egna sårbarheten.  

 

Könsskillnader i rädsla för brott 

Kön kan förklaras som en demografisk faktor som blivit en betydelsefull prediktor för rädsla 

för brott (Henson & Reyns, 2015). Enligt tidigare och senare forskning är det kvinnor som 

främst påvisat en ökad rädsla för brott (Smith & Thorstensson, 1997; Henson & Reyns, 

2015). Dessutom är kvinnor, tillsammans med barn, de grupper som vanligtvis beskrivs som 
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rädda i media (Heber, 2011). Att kvinnor i högre grad upplever rädsla för brott, jämfört med 

män, beror på att de ser sig själva som mer sårbara och fysiskt svagare för att kunna försvara 

sig själva (Rader m.fl., 2012). Kvinnors känsla av sårbarhet stärks av en annan studie som 

menar att deras rädsla för brott beror på samhällets könskonstruktioner, där kvinnor generellt 

ses som mer sårbara än män (Smith & Thorstensson, 1997).  

Vid rapportering av rädsla kan man se att individer med lägst risk för att utsättas för 

brott är den grupp som tenderar att rapportera en större upplevd rädsla för brott, jämfört med 

vad den egentliga riskgruppen upplever (Smith & Thorstensson, 1997). Trots kvinnornas 

högre grad av upplevda rädsla visar flera studier på att det är unga män som till större delen 

faller offer för majoriteten av brotten som sker, speciellt vid skjutningar (Rader m.fl., 2012, 

Smith & Thorstensson, 1997). Mäns underrapportering av rädsla för brott är ett problem då 

män tenderar att tona ner sin upplevda rädsla för brott (Sutton, m.fl., 2011). Detta kan 

förklaras genom de olika intryck män och kvinnor utsätts för vad gäller samhällets rådande 

könsroller, såsom att kvinnan ses som skör och i nöd medan mannen ses som stark och orädd 

där uppvisande av rädsla är ett tecken på svaghet (Snedker, 2012). När det kommer till 

tidigare forskning kring könsskillnader i rädsla för skjutningar specifikt är studierna och 

kunskaperna begränsade, därav blir det av vikt att lyfta upp den aspekten för att se om det 

finns skillnader och om de överensstämmer med det teoretiska ramverk inom denna studie.  

 

Sårbarhetsteorin  

Sårbarhetsteorin, vulnerability theory, hjälper till att förstå individens rädsla för brott genom 

att undersöka sårbarheter som individen upplever samt hur dessa sårbarheter formar dennes 

reaktioner och känslor kring brottet (Rader m.fl., 2012). Teorin betonar hur individuella 

sårbarhetsfaktorer, såsom kön, ålder och socioekonomisk status, kan påverka individens 

rädsla och sårbarhet i samhället. Grunden i teorin menar bland annat att kvinnor i högre grad 

upplever rädsla för brott än män oavsett den faktiska risken att utsättas för brott. Detta på 

grund av att kvinnor tror att de är mer sårbara i till exempel den fysiska aspekten än män och 

därmed har sämre förutsättningar att klara sig vid en potentiell attack (Rader m.fl., 2012). 

Utifrån de individuella sårbarhetsfaktorerna inkluderar teorin även sociala och 

situationella sårbarhetsfaktorer, som exempelvis brist på socialt stöd, platsen individen bor på 

och områdets kriminalitetsnivå (Rader m.fl., 2012). En kombination av dessa faktorer, såsom 

låg socioekonomisk status och att bo i ett område med hög kriminalitet, ökar risken för 

individens sårbarhet samt rädslan för brott (Rader m.fl., 2012). 
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Risksamhället 

Teorin om risksamhället har som utgångspunkt att det finns en ökning i rädsla för brott i 

samband med den ständiga kommunikationen som individer erhåller genom media (Beck, 

1992, s. 33). Nyhetskonsumtion gör individen allt mer riskmedvetna och bidrar till en känsla 

av att alla kan utsättas för brott. Därmed utvecklade Beck begreppet risksamhälle som 

innebär att individen på olika systematiska sätt försöker hantera dessa risker, som kan leda till 

att individen känner sig mer sårbar.  

Genom modernisering har människan skapat risker i samhället, vilket vi kan se i 

utvecklingen av teknologier och medier (Beck, 1992, s. 19). Exempelvis kan utvecklingen 

och framsteg inom media bidra till en högre nyhetskonsumtion om skjutningar, som i sin tur 

skapar risker och rädslor för individer. Utvecklingen av risker i det moderna samhället är ofta 

oåterkalleliga och osynliga i början, innan det blir synligt vilken skada risken utgör för 

människan (Beck, 1992, s. 22–23). Det finns alltid dem som påverkas mer men ingen förblir 

opåverkad av de olika risker som utvecklas i samhället. Den vetenskapliga oron över risker 

bygger på att samhället har förväntningar och skapar omdömen, men samhällets 

förväntningar och tankar bygger på vetenskapen. När det inträffar förändringar i samhället, 

det vill säga ökade risker, skapas en osäkerhet i hur ett samhälle ska skyddas samt hur 

människor kommer att reagera på utvecklingen (Beck, 1992, s. 30).  

 

Begränsningar  

En del studier visar ett samband mellan nyhetskonsumtion och rädsla för brott (Heber, 2011; 

Näsi m.fl., 2021; Snedker, 2012). Andra studier visar ett samband mellan kön och rädsla för 

brott generellt (Snedker, 2012; Smith & Thorstensson, 1997). Trots att många tidigare studier 

har behandlat fenomenet rädsla för brott, finns det enligt vår kännedom en begränsning 

gällande svenska studier som undersöker rädsla för skjutningar specifikt, samt dess relation 

till konsumtion av nyheter. Fortsatt finns det en begränsning av tidigare forskning kring män 

och kvinnors rädsla för skjutningar specifikt. Därmed är det av vikt att fylla kunskapsluckan 

gällande rädslan för skjutningar specifikt i en svensk kontext med denna st.    

 

Syfte & frågeställningar 

Syftet med studien är att, utifrån tidigare forskning och teorier, undersöka om individens 

rädsla för skjutningar relaterat till gängkriminalitet har ett samband med nyhetskonsumtion i 

en svensk kontext, och om det finns en skillnad mellan män och kvinnor i deras rädsla för 

skjutningar relaterat till gängkriminalitet 
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Frågeställning 1: 

- Hur ser sambandet ut mellan individens rädsla för skjutningar relaterade till 

gängkriminalitet och nyhetskonsumtion? 

Utifrån tidigare forskning och teorin om risksamhället, som visat att det finns ett samband 

mellan rädsla för brott generellt och nyhetskonsumtion, blir därmed hypotesen för denna 

frågeställning  att det föreligger ett positivt samband mellan nyhetskonsumtion och rädsla för 

skjutningar relaterat till gängkriminalitet. 

Frågeställning 2:  

- Hur ser skillnaden mellan män och kvinnor ut när det kommer till rädsla för 

skjutningar relaterade till gängkriminalitet? 

Utifrån tidigare forskning och sårbarhetsteorin, som visat att kvinnor i högre grad upplever 

rädsla för brott generellt än män, blir därmed hypotesen för denna frågeställning att kvinnor 

är mer rädda för skjutningar relaterat till gängkriminalitet än vad män är. 

 

Metod 

Detta avsnitt inleds med en beskrivning av metodval, urval, och material. Därefter beskrivs 

proceduren och de etiska övervägandena som studien utgått från, för att sedan avsluta med 

analysmetoden. 

  

Metodval 

Syftet med studien var att undersöka sambandet mellan skjutningar relaterat till 

gängkriminalitet och nyhetskonsumtion samt ifall det finns en skillnad mellan män och 

kvinnor i deras rädsla för skjutningar, bland personer över 18 år. För att besvara studiens 

syfte och frågeställningar användes en kvantitativ metod, vilket Bryman (Bryman, 2018, s. 

215) beskriver kan användas vid undersökningar av skillnader och samband. En 

enkätundersökning ansågs vara lämplig eftersom studien ville undersöka ett stort antal 

respondenter vilket en kvantitativ metod gav utrymme för (Bryman, 2018, s. 198). På grund 

av den begränsade tidsaspekten för studien och för att öka effektiviteten av den insamlade 

datan användes en digital enkätundersökning. 

En tvärsnittsdesign har använts då studien samlade in data från en bredare population, 

där datainsamlingen inträffade vid ett tillfälle med hjälp av tre variabler (Bryman, 2018, 

s.87), där variablerna var nyhetskonsumtion, kön och rädsla för skjutningar. Genom en 

kvantitativ tvärsnittsstudie, ett t-test och en korrelationsanalys var syftet att undersöka 

eventuella sambandsmönster mellan nyhetskonsumtion och rädsla för skjutningar, relaterat 
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till gängkriminalitet, samt skillnaden mellan män och kvinnor när det gäller rädsla för 

skjutningarna (Bryman, 2018, s.88). 

  

Urval 

Studien använde sig av ett bekvämlighetsurval bestående av individer över 18 år. 

Bekvämlighetsurval innebär att urvalet består av individer som finns tillgängliga för 

forskaren vid undersökningstillfället (Bryman, 2018, s.243). Då studien syftade till att 

undersöka rädsla för skjutningar generellt i en population och inte var ute efter att 

representera någon särskild grupp, ansågs bekvämlighetsurvalet som lämpligast. Enda 

kriteriet för urvalet i denna studie var att respondenterna skulle vara över 18 år på grund av 

etiska skäl. Kriterier såsom yrkeserfarenhet och högskoleutbildning togs inte i beaktelse då 

det inte ansågs relevant för denna studie. 

För att nå ut till respondenterna delades webbenkäten i olika grupper på Facebook. 

Antalet respondenter som svarade på webbenkäten var 119 varav 72 var kvinnor (60,5%) och 

47 var män (39,5%), vilket visade på en ganska jämn könsfördelning. Åldersintervallet för 

respondenterna i denna studie varierade mellan 18-71 år (M= 27,7, SD=9,8).  

 

Material 

I studien användes en digital enkät på svenska via Google Survey som bestod av ett 

informationsbrev, samtycke till deltagande, två bakgrundsfrågor om ålder och kön, en fråga 

om nyhetskonsumtion samt sex frågor om rädsla för brott (Bilaga 1). I informationsbrevet 

presenterades studiens syfte, att deltagandet var frivilligt och anonymt, tidsåtgången och 

avslutades sedan med forskarnas och handledarens kontaktuppgifter ifall respondenterna 

skulle ha några frågor eller funderingar. Samtycke till deltagande var en obligatorisk fråga att 

svara på för att vi skulle kunna utföra studien, medan resterande frågor var frivilliga att 

besvara. Frågorna om nyhetskonsumtion och rädsla för skjutningar relaterat till 

gängkriminalitet var formulerade utifrån studiens syfte och frågeställningar, med i förväg 

bestämda svarsalternativ. Det fanns en undantagsfråga vilket var ålder då respondenterna 

själva fick fylla i svaret (Johannessen, m.fl. 2019, s. 254).  

Kön. Variabeln kön mättes genom en fråga med svarsalternativen: man, kvinna, annat 

och vill inte ange. Svarsalternativen fick värdena 1 och 2, där kvinna fick värde 1 och man 

fick värde 2. Då studien endast ämnade att undersöka könsskillnaderna mellan män och 

kvinnor skulle respondenter som gett svarsalternativen annat och vill inte ange ses som 

bortfall. 
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Nyhetskonsumtion. Variabeln nyhetskonsumtion mättes i en fråga: Hur ofta tar du del 

av nyheter (t.ex. TV, radio, tidning, sociala medier) med svarsalternativen: inte alls, 1–2 

gånger i veckan, 3–4 gånger i veckan, varje dag och flera gånger om dagen. 

Svarsalternativen fick värdena 1-5, där 1 innebar inte alls och 5 flera gånger om dagen. 

Rädsla. Kongruens, vilket innebär att frågor som ska mäta samma sak är formulerade 

på samma sätt (Trost & Hultåker, 2016, s.62). Detta applicerades på frågorna om rädsla för 

skjutningar för att minska förvirring hos respondenterna, vilket ökar studiens reliabilitet. 

Frågorna var utformade så att respondenterna fick besvara i vilken utsträckning de olika 

påståendena stämde överens med deras känslor kring skjutningar på följande sätt: Under de 

tolv senaste månaderna har jag känt mig rädd… på grund av rädsla för skjutningar. 

Dessutom var frågorna utformade baserat på hur tidigare studier mätt rädsla för brott och 

bestod endast av frågor som mätte den känslomässiga rädslan. Svarsalternativen mättes 

genom en likertskala från: stämmer helt, stämmer ganska mycket, varken eller, stämmer 

ganska lite till stämmer inte alls. Svarsalternativen fick värdena 1-5 där 1 innebar stämmer 

inte alls och 5 stämmer helt alls. Med en sammanställning av de sex frågor om rädsla för 

skjutningar som var utformade i enkäten skapades ett index som döptes till RädslaIndex, 

indexet skapades genom att summera varje respondents svar enskilt (se Bilaga 2). Därmed 

blev de nya värdena för indexet 6-30 och Cronbachs alfa blev 0,891.  

 

Procedur 

För att hitta respondenter till studien delades länken till den digitala enkäten i fyra grupper på 

Facebook, med sammanlagt ca trettiofyratusen medlemmar vid tiden av studiens utförande. 

Inläggen bestod av en kort sammanfattning av studiens syfte och namn på forskarna, 

dessutom informerades respondenterna om att deltagandet var anonymt och frivilligt. 

Enkäten låg ute i Facebook-grupperna i sammanlagt elva dagar mellan perioden 28 

november till 8 december 2023 och beräknades ta cirka 3-5 minuter att besvara. Under denna 

period publicerades enkäten tre gånger i varje grupp för att öka synligheten och få in fler 

respondenter. När inläggen togs bort vid sista publiceringsdagen blev det omöjligt för fler 

respondenter att delta i studien och svara på frågorna. Under den tiden som länken till den 

digitala enkäten låg uppe i Facebook-grupperna samlades totalt N=119 svar in med noll 

bortfall.  
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Allt eftersom respondenterna skickade in sina svar sammanställde Google Survey 

datainsamlingen. När tiden för enkäten var över överfördes datan till ett excelark som därefter 

överfördes till statistikprogrammet IBM SPSS Statistics (version 28.0). 

 

Etiska överväganden 

De fyra forskningsetiska kraven är viktiga att ta hänsyn till för att studien ska ha genomförts 

på ett etiskt och moraliskt sätt (Vetenskapsrådet, 2017). Kraven som ska följas är 

informationskravet, konfidentialitetskravet, samtyckeskravet och nyttjandekravet. 

Informationskravet innebär att respondenterna informeras om studiens syfte 

(Vetenskapsrådet, 2017, s.26) vilket denna studie uppfyllde genom informationsbrevet i 

enkäten som innehöll relevant information och kontaktuppgifter till forskarna och 

handledaren. Med konfidentialitetskravet menas att respondenternas personuppgifter hanteras 

på ett sådant sätt att obehöriga inte kan ta del av dem, att den insamlade datan förvaras på ett 

säkert ställe (Vetenskapsrådet, 2017, s.41). I denna studie efterfrågades endast kön och ålder 

av respondenterna och de uppgifterna förvarades på privata lösenordsskyddade datorer för att 

sedan vid godkänt arbete raderas. Författarna för denna studie är medvetna om att 

användningen av Google survey kan ses som en brist i etiken när ORU survey 

rekommenderades av universitetets Dataskyddsförordning. Dock gjordes en ansökan om 

hantering av personuppgifter i samband med studien till Dataskyddsförordningen som 

godkändes (Örebro Universitet, 2023).  

Samtyckeskravet innebär att respondenterna själva bestämmer om de vill delta i studien 

eller inte och att de närsomhelst under studiens gång kan avbryta deltagandet utan några 

konsekvenser (Vetenskapsrådet, 2017, s.31). Respondenterna informerades om att de 

närsomhelst under genomförandet av enkäten kunde avbryta sitt deltagande men att det inte 

gick att ångra sig efter att enkäten skickats in då alla enkäter var anonyma. Slutligen innebär 

nyttjandekravet att informationen som samlas in endast är till studiens syfte och inte kan 

användas emot eller skada respondenterna på något sätt (Vetenskapsrådet, 2017, s.28). Då 

respondenterna var anonyma i denna studie kan forskarna inte knyta svaren till specifika 

personer vilket innebär att nyttjandekravet hade följts. Det har även gjorts ett val där namnet 

på facebookgrupperna har utelämnats i uppsatsen med anledning av att det inte ska gå att 

spåra respondenterna. 
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Analysmetod  

I denna studie har samtliga analyser av datamaterialet genomförts i statistikprogrammet IBM 

SPSS Statistics 28.0. I SPSS gjordes svarsalternativen till frågorna om nyhetskonsumtion och 

rädsla om till siffrorna 1-5 och frågan om kön gjordes om till siffrorna 1 och 2. Den valda 

signifikansnivån för de statistiska testerna i studien var p=0,05. 

Analyserna började med att undersöka ifall variablerna RädslaIndex och 

nyhetskonsumtion var normalfördelade. Detta kontrollerades genom att med en deskriptiv 

analys utläsa ifall skewness och kurtosis låg inom gränsen +/- 2, vilket de gjorde. För 

RädslaIndex låg skewness på -0,233 och kurtosis på -1,062 och för nyhetskonsumtion låg 

skewness på -0,573 och kurtosis på -0,624.  

Då den första frågeställningen i denna studie var att undersöka ett samband mellan två 

variabler ansågs en korrelationsanalys vara den mest lämpliga metoden (Bryman, 2018, 

s.207). Antagandena för korrelationsanalys kontrollerades för att se ifall det parametriska, 

Pearsons r, eller de icke parametriska, Spearmans rho, testet skulle genomföras. För Pearsons 

r behövdes två kontinuerliga variabler med ett linjärt samband men då denna studie har en 

kontinuerlig variabel, RädslaIndex, och en ordinalvariabel, nyhetskonsumtion, som inte 

visade ett linjärt samband, ledde det till att den icke parametriska korrelationsanalysen 

användes (Pallant, 2020, s. 136). Sambandsmåttet Spearmans rho är en koefficient som visar 

styrkan på sambandet mellan variablerna och som ligger mellan -1 och 1. Ett värde på nära 

+/- 1 innebär en starkt positiv eller negativ korrelation medan ett värde nära 0 innebär ingen 

korrelation  (Bryman, 2018, s. 419).  

 I och med att syftet med den andra frågeställningen i denna studie var att undersöka 

skillnaden i rädsla mellan män och kvinnor, ansågs ett oberoende t-test vara den mest 

lämpliga metoden (Bryman, 2018, s. 127). För det oberoende t-testet behövdes en kategorisk 

oberoende variabel och en kontinuerlig beroende variabel (Pallant, 2020, s. 252). Denna 

studie behandlar en kategorisk oberoende variabel, kön, och en kontinuerlig beroende 

variabel, RädslaIndex, vilket ledde till att göra det parametriska oberoende t-testet.  

Oberoende t-test mäter skillnaden i medelvärdet för den beroende variabeln mellan de 

två grupper som ska jämföras vilket ger en indikation på hur stor skillnaden är. För att tolka 

styrkan på skillnaden användes Cohens riktlinjer för ett t-test där d = 0,2 innebär liten effekt, 

d = 0,5 innebär medelstark effekt och d = 0,8 innebär stor effekt (Pallant, 2020, s.218). 
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Resultat 

Denna studie genomförde en kvantitativ digital enkät utifrån ett bekvämlighetsurval av 

individer över 18 år. Syftet med studien var att undersöka sambandet mellan rädsla för 

skjutningar relaterat till gängkriminalitet och nyhetskonsumtion, samt huruvida det finns en 

skillnad mellan män och kvinnor när det kommer till rädsla för skjutningar relaterade till 

gängkriminalitet. 

Detta avsnitt börjar med att introducera studiens deskriptiva statistik för att sedan 

presentera resultatet av de statistiska tester som genomförts. En korrelationsanalys 

genomfördes för den första frågeställningen och ett t-test genomfördes för den andra 

frågeställningen. Resultatet kommer att presenteras utifrån varje frågeställning. 

 

Deskriptiv statistik 

I studien ingick 119 personer där 72 (60,5%) var kvinnor och 47 (39,5%) var män. 

Åldersintervallet för respondenterna varierade mellan 18-71 år (M= 27,7 år, SD=9,8). De 

variabler som användes i studien var RädslaIndex, nyhetskonsumtion och kön. Genom en 

deskriptiv analys sammanställdes variablernas olika värden för att få en tydligare förståelse 

(se Tabell 1). 

 

Tabell 1. Deskriptiv statistik 

Variabler N Min Max Medelvärde Standardavvikelse 

RädslaIndex 

 

Nyhetskonsumtion 

119 

  

119 

6,00 

  

1,00 

30,00 

  

5,00 

15,05 

 

3,83 

6,01 

  

0,99 

N = antal respondenter, Min = minsta värde, Max = högsta värde 

 

Samband mellan rädsla för skjutningar och nyhetskonsumtion 

Studiens första frågeställning hade som syfte att undersöka sambandet mellan rädsla för 

skjutningar relaterat till gängkriminalitet och nyhetskonsumtion och undersöktes genom en 

korrelationsanalys. Resultatet visade ett icke-signifikant samband mellan rädsla för 

skjutningar och nyhetskonsumtion (se Tabell 2). Det kunde utläsas genom spearmans 

rho(119) = -0,051, p=0,585, vilket innebär att korrelationen mellan variablerna var icke 

signifikant. Därmed accepteras inte första frågeställningens hypotes då det inte finns 

tillräckligt med evidens som stödjer att det finns ett statistiskt signifikant samband mellan 

rädsla för skjutningar relaterat till gängkriminalitet och nyhetskonsumtion. 
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Tabell 2. Samband mellan rädsla för skjutningar, relaterat till gängkriminalitet, och 

nyhetskonsumtion.  

Variabler N M SD 1 2 

1. RädslaIndex 119 15,05 6,01 

 

-  

2. Nyhetskonsumtion 119 3,83 0,99 -0,051 -  

N = antal respondenter, M = medelvärde, SD = standardavvikelse, * = p< 0,0 

 

Skillnad mellan män och kvinnor i rädsla för skjutningar 

Studiens andra frågeställning hade som syfte att undersöka skillnaden mellan män och 

kvinnors rädsla för skjutningar relaterat till gängkriminalitet. Resultaten från det oberoende t-

testet visade att det inte fanns någon signifikant skillnad i graden av rädsla för skjutningar 

mellan män (M= 14,19, SD= 5,94) och kvinnor (M=15,62, SD= 6,02), t(117)= 1,275, p= 

0,205). Effekten var liten, cohens d = 0,239. Därmed accepteras inte andra frågeställningens 

hypotes då det inte finns tillräckligt med evidens som stödjer att det finns en statistisk 

signifikant skillnad mellan könen där kvinnor är mer rädda för skjutningar relaterade till 

gängkriminalitet än vad män är.  

 

Diskussion 

I följande avsnitt kommer studiens frågeställningar att besvaras utifrån resultatet, följt av en 

diskussion kopplat till teori och tidigare forskning. Därefter presenteras en diskussion utifrån 

studiens metodologiska utgångspunkter. Slutligen diskuteras resultatets praktiska 

implikationer och förslag på framtida forskning.  

Syftet med studien var att genom en kvantitativ digital enkät och ett 

bekvämlighetsurval, undersöka sambandet mellan rädsla för skjutningar relaterat till 

gängkriminalitet och nyhetskonsumtion, samt huruvida det finns en skillnad mellan män och 

kvinnor när det kommer till rädsla för skjutningar relaterade till gängkriminalitet. Utifrån vår 

första frågeställning, Hur ser sambandet ut mellan individens rädsla för skjutningar 

relaterade till gängkriminalitet och nyhetskonsumtion? visade resultatet att det inte finns ett 

statistiskt samband mellan individers konsumtion av nyheter och upplevd rädsla för 

skjutningar. Detta innebär att konsumtion av nyheter kring skjutningar inte har ett samband 

med rädsla för skjutningar hos studiens respondenter samt överensstämmer inte heller med 

studiens hypotes att det föreligger ett positivt samband mellan nyhetskonsumtion och rädsla 

för skjutningar relaterat till gängkriminalitet. Studiens resultat går inte i linje med tidigare 
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studier, som visar att det finns ett samband mellan nyhetskonsumtion och rädsla för brott 

(Heber, 2011; Näsi m.fl., 2021; Snedker, 2012).  

Tidigare studier fann även att rädsla för våldsbrott och skjutningar ökar i samband med 

individers konsumtion av nyheter kring våldsbrott och skjutningar (Wu m.fl., 2019;Chiricos, 

Padgett & Gerts, 2000; Heber, 2011). Enligt studierna rapporterar media vanligtvis om 

verkliga händelser där rädslan för brott ökar för de individer som läser om andra offer i 

nyheter, vilket är i enlighet med teorin om risksamhället, som beskriver individers påverkan 

av den ständiga kommunikationen kring brott i media (Beck, 1992, s. 33). Att ständigt läsa 

och ta del av nyheter kring våldsbrott gör enligt teorin, individer mer riskmedvetna kring att 

utsättas för brott som i sin tur ökar rädslan för våldsbrott. Det motsägs i föreliggande resultat 

som visade att individens nyhetskonsumtion inte har ett samband med rädsla för skjutningar.  

Individers rädsla för brott och skjutningar kan förklaras med andra faktorer och 

mekanismer som inte tagits med i denna studie. Som tidigare forskning nämner kan 

psykologiska faktorer associeras med rädsla för brott, vilket kan förklara varför vårt resultat 

inte stämmer överens med tidigare studier (Henson och Reyns 2015; Whitley & Prince, 2005; 

Noble & Jardin, 2020; Kruger m.fl., 2007). Vidare visar tidigare forskning att faktorer såsom 

geografiska områden och socioekonomisk status har en betydande roll i rädsla för 

skjutningar,eftersom högre utsatthet har ett samband till ökad rädsla för skjutningar (Heber, 

2011; Gerell m.fl., 2020). En möjlig slutsats gällande det icke-signifikanta sambandet mellan 

nyhetskonsumtion och rädsla för skjutningar, är att avsaknad av psykologiska och 

geografiska aspekter i vår studie kan vara en förklaring till att resultatet inte stämmer överens 

med tidigare forskning. Dessutom var frågorna i enkäten om rädsla för skjutningar generellt 

utformade och frågan om nyhetskonsumtion inkluderade flera nyhetskällor (TV, radio, 

tidning, sociala medier). Enligt en tidigare studie har det visat att vissa mediakällor, såsom 

TV och internet, är associerade med rädsla för brott medan exempelvis tidning och radio inte 

är det (De Donder m.fl., 2005).  

Utifrån den andra frågeställningen, Hur ser skillnaden ut mellan män och kvinnor när 

det kommer till rädsla för skjutningar relaterade till gängkriminalitet? blev resultatet att det 

inte fanns någon signifikant skillnad mellan män och kvinnors rädsla för skjutningar. Denna 

avvikelse kan bero på att fokuset i denna studie varit specifikt på rädsla för skjutningar 

relaterade till gängkriminalitet, där andra faktorer kan spela en mer avgörande roll än enbart 

kön. Resultaten står i kontrast till tidigare teorier och forskning som pekat på att rädsla för 

brott är högre bland kvinnor jämfört med män. Kvinnors högre grad av rädsla än män har av 

tidigare forskning förklarats genom de sociala konstruktionerna av könsroller där kvinnor ses 
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som sårbara (Henson & Reyns, 2015; Snedker, 2012). Detta lyfts även upp i sårbarhetsteorin 

som menar på att oavsett den faktiska risken för kvinnor att utsättas för brott, upplever de en 

högre grad av rädsla på grund av uppfattningen av deras egna fysiska sårbarhet (Rader m.fl., 

2012).  

Enligt våra resultat är sårbarhetsteorin inte applicerbar när det kommer till rädsla för 

skjutningar specifikt. En möjlig förklaring kan vara att den höga grad av rädsla bland 

kvinnor, vilket tidigare forskning studerat, framförallt är kopplad till andra typer av 

personliga angrepp (Henson & Reyns, 2015). Avsaknaden av en signifikant skillnad mellan 

könen i rädsla för skjutningar skulle kunna förklaras med teorin om risksamhället, som menar 

på att alla kan ha en uppfattning om risker och utsatthet i samhället, både män och kvinnor, 

vilket går i linje med studiens resultat (Beck, 1992, s. 33).  

Det är värt att notera att andra faktorer och variabler som inte tagits hänsyn till fullt ut i 

denna studie kan fortsatt spela en betydande roll i förståelsen av rädsla för skjutningar mellan 

män och kvinnor. Då det finns studier som visar på rädsla för skjutningar efter speciella 

händelser som masskjutningar och skolskjutningar,kan en möjlig förklaring vara att rädslan 

för specifika brott och situationer skiljer sig mellan män och kvinnor (Schwarz & Kowalski, 

1991; Lowe & Galea, 2017) . 

Trots att resultatet visade på en icke-signifikant skillnad mellan könen går det att 

urskilja ett högre medelvärde för kvinnor än för män, vilket är i linje med tidigare forskning  

(Henson & Reyns, 2015; Heber 2011; Rader m.fl., 2012; Smith & Thorstensson, 1997; 

Snedker, 2012). Då män generellt underrapporterar när det kommer till rädsla för brott kan 

det vara en motsägelse till det icke-signifikanta resultatet. Detta då kvinnor tenderar att vara 

överrepresenterade i rädsla för brott (Sutton m.fl., 2011) och eftersom studiens resultat inte 

visade skillnader mellan män och kvinnor i rädslan för skjutningar. Att män ändå påvisat en 

rädsla för skjutningar i denna studie kan bero på att det främst är de som faller offer för 

skjutningarna (Rader m.fl., 2012, Smith & Thorstensson, 1997).  

Det går att urskilja ett antal begränsningar med föreliggande studie. En begränsning är 

att ett bekvämlighetsurval har använts vid val av deltagare (Trost & Hultåker, 2016, s. 31). 

Nackdelen med bekvämlighetsurvalet är att respondenterna inte är representativa för 

befolkningen i Sverige, det innebär även att det blir svårt att generalisera resultatet till en 

större population. Det kan ha lett till att studiens population blivit homogen och svarat 

likadant. Svarsalternativet varken eller kan tolkas som att individerna som svarat på enkäten 

inte vill ta ställning.(Trost & Hultåker, 2016, ss. 74-76). Svarsalternativet varken eller är ett 

eget resultat, som går att tolka att studiens respondenter inte reflekterat över sin rädsla för 
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skjutningar, alternativt är neutrala till frågan. Antalet respondenter kan också påverka 

resultatet i denna studie, med fler respondenter kan det öka studiens generaliserbarhet och 

tillförlitlighet (Johannessen m.fl., 2018, s.238). 

En annan begränsning är att det inte genomfördes någon pilotstudie innan enkäten 

skickades ut i de olika Facebook-grupperna (Bryman, 2018, s.332). Med en pilotstudie hade 

det bland annat kunnat upptäckas att många av respondenterna svarade varken eller på 

enkätfrågorna. För att undvika eller minska att respondenterna svarar varken eller på 

enkätfrågorna hade man kunnat utforma frågorna utifrån hur ofta individerna känner sig 

rädda, med svarsalternativen från aldrig till jätteofta. Enkätfrågorna var även utformade så att 

individerna skulle svara på hur pass påståendena överensstämde med deras känslor under de 

tolv senaste månaderna. En möjlig förklaring är att det blir svårt för individer att tänka sig så 

långt bakåt i tiden och göra en samlad bedömning över hur rädda dem varit samt övertänka 

sina svar. Frågorna hade kunnat ställas utifrån en kortare tid bakåt, som exempelvis Har du 

under den senaste månaden… då det är lättare att tänka en månad bakåt istället för  tolv 

månader tillbaka.  

Att enkäten endast var  utformad på svenska kan också ses som en begränsning i antalet 

respondenter som svarade på enkäten, då det kan finnas engelsktalande individer i Facebook-

grupperna.. För att nå ut till fler individer och få fler respondenter till studien hade man 

kunnat utforma enkäten på både svenska och engelska. 

Valet att inte ha några geografiska områden att utgå ifrån kan vara en begränsning för 

de icke signifikanta resultaten. Då resultaten utgått från individer i olika facebookgrupper har 

de geografiska områden inte kunnat kontrolleras vilket lett till ett mer generellt resultat. Det 

kan tänkas att individer som bor i områden som inte drabbats av skjutningar upplever lägre 

rädsla än individer som bor i mer drabbade områden.  

En annan begränsning med denna studie är att det kan ha varit otydligt för respondenten 

att frågorna behandlar rädslan för skjutningar i relation till gängkriminalitet. Det står i 

informationsbrevet till enkäten att frågorna behandlar skjutningar relaterade till 

gängkriminalitet men i enkäten har varje fråga avslutats med på grund av skjutningar. Om 

respondenterna inte läst informationsbrevet ordentligt kan det ha medfört en risk att 

respondenterna tolkat frågorna utifrån skjutningar generellt. 

En styrka med studien är att alla som svarat på enkäten har svarat på alla frågor vilket 

resulterat i noll bortfall. Bortfall i denna studie hade varit respondenter som svarat annat eller 

vill inte ange som svarsalternativ i frågan om kön, eller om respondenten var under 18 år. En 

annan styrka med studien är att resultatet inte går i linje med tidigare forskning angående 
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rädsla för brott då det indikerar att området rädsla för skjutningar går och borde studeras mer 

om. 

En annan styrka med studien är att skjutningar är en relevant samhällsfråga som det går 

att forska mer på. Denna studie frågade inte efter rädsla för brott generellt utan om 

skjutningar specifikt vilket kan skilja sig från varandra. Därför är det viktigt att utveckla 

forskningen om rädsla för skjutningar utifrån en svensk kontext. 

 

Praktiska implikationer & framtida forskning 

Eftersom det inte visades några signifikanta resultat i denna studie anses de praktiska 

implikationerna vara begränsade. Utifrån studiens resultat går det att säga att det 

förebyggande arbetet mot rädsla för skjutningar bör inkludera både män och kvinnor. Detta 

står i kontrast med tidigare forskning och teorier om allmän otrygghet, som fokuserat främst 

på kvinnors rädsla. Denna studie bidrar till att belysa kunskapsgapet gällande konsumtion av 

nyheter och dess samband till rädsla för skjutningar specifikt. Ur ett kriminologiskt 

perspektiv är denna typ av kunskap viktig för det brottsförebyggande arbetet gällande 

skjutningar i samhället samt för en ökad förståelse för hur nyhetskonsumtion relaterar till 

rädsla för skjutningar. 

Då det inte hittades så många studier kring rädsla för skjutningar,nyhetskonsumtion 

samt könsskillnader utan mer om brott generellt, så kan denna studie vara en inblick i hur det 

ser ut för populationen i denna undersökning. Studien kan även visa på att det behövs mer 

forskning i det specifika ämnet om rädsla för skjutningar. En större studie med fler 

respondenter i Sverige kan generera ett resultat som även kan generaliseras på en större 

population. Att inkludera exempelvis geografiska faktorer, som var respondenterna bor, kan 

hjälpa forskningen att se vilka resurser som är nödvändiga samt hur det brottsförebyggande 

arbetet ska tillämpas. För framtida forskning kan sociodemografiska faktorer som etnicitet 

och socioekonomisk status vara betydelsefulla för det brottsförebyggande arbetet gällande 

rädsla för brott och skjutningar. En förståelse för etniska och kulturella skillnader kan 

förslagsvis ge en insyn till människors olika reaktioner till skjutvapenvåld relaterat till 

nyhetskonsumtion. Individers socioekonomiska status, såsom ekonomisk ojämlikhet och 

arbetslöshet, kan vara betydande för grad av upplevd trygghet, rädsla och utsatthet. Att 

inkludera flera sociodemografiska faktorer i forskningen bidrar till tydligare helhetsbild på 

problemområdet. Dessutom ger det möjlighet att förstå hur människors olika förutsättningar 

relaterar till konsumtion av nyheter och rädsla för skjutningar.  
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Informationsbrev 

 

Hej! Vi är tre studenter på Örebro universitet som skriver vår kandidatuppsats i Kriminologi. 

Syftet med vår studie är att undersöka om individens rädsla för skjutningar relaterat till 

gängkriminalitet har ett samband med nyhetskonsumtion och om det finns en skillnad mellan 

män och kvinnor i deras rädsla för skjutningar relaterat till gängkriminalitet. Denna studie 

bygger på att vi vill få en större förståelse kring fenomenet, särskilt kopplat till 

gängkriminalitet som är ett omtalat ämne i dagens samhälle. 

 

Denna enkät riktar sig till dig som är över 18 år. Enkäten består av 10 frågor som tar cirka 3-5 

minuter att svara på. Deltagandet är frivilligt och anonymt. Studien förhåller sig till GDPR-

lagen genom att inte efterfråga personnummer eller namn. Deltagarna i studien kan själva 

välja vilka och hur många frågor de vill svara på, samt avbryta innan svaren skickas in. 

 

De som kommer att ha tillgång till materialet under forskningsprocessen är forskarna Nora 

Abdulhadi, Kaijan Sardar och Zuzanna Olsson samt handledaren Nadezhda Golovchanova 

för arbetet. Det insamlade materialet kommer att lagras på forskarnas privata 

lösenordsskyddade datorer tills studien har genomförts och rättats. Datan som samlas in 

kommer att presenteras på gruppnivå och endast användas till studiens syfte samt raderas vid 

färdigt arbete. Deltagarna har möjlighet att tilldelas det färdiga arbetet genom att kontakta 

forskarna nedan via mail. 

 

Vi skulle uppskatta om ni tog er tid till att besvara vår enkät! 
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Nora Abdulhadi, noraabdulhadi@hotmail.com  

Kaijan Sardar, kaijan.sardar@hotmail.com  
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Jag samtycker till deltagande i denna studie enligt ovan angivna villkor. 

☐ Ja. 

Bakgrundsfrågor  

Kön:  ☐ Man  ☐ Kvinna  ☐ Annat  ☐ Vill inte ange 

Ålder i år: ________  

 

Frågor kring nyhetskonsumtion 

Hur ofta tar du del av nyheter (t.ex. TV, radio, tidning, sociala medier eller från andra personer) 

1. ☐ Inte alls 

2. ☐ 1-2 gånger i veckan 

3. ☐ 3-4 gånger i veckan  

4. ☐ Varje dag 

5. ☐ Flera gånger om dagen 

 

Frågor kring rädsla  

I vilken utsträckning stämmer dessa påståenden på dig 

Under de tolv senaste månaderna har jag: 

1. Känt mig rädd för att utsättas för våldsbrott, t.ex skjutningar 

1. ☐ Stämmer helt 

2. ☐ Stämmer ganska mycket 

3. ☐ Varken eller  

4. ☐ Stämmer ganska lite 

5. ☐ Stämmer inte alls  

 

2. Känt mig rädd för att vistas utomhus generellt på grund av rädslan för skjutningar 

1. ☐ Stämmer helt 

2. ☐ Stämmer ganska mycket 

3. ☐ Varken eller  

4. ☐ Stämmer ganska lite 
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5. ☐ Stämmer inte alls  

 

3. Känt mig rädd för att vistas utomhus vissa tider på dygnet på grund av rädslan för 

skjutningar 

1. ☐ Stämmer helt 

2. ☐ Stämmer ganska mycket 

3. ☐ Varken eller  

4. ☐ Stämmer ganska lite 

5. ☐ Stämmer inte alls  

 

4. Känt mig rädd för att vistas i mitt egna hem på grund av rädslan för skjutningar 

1. ☐ Stämmer helt 

2. ☐ Stämmer ganska mycket 

3. ☐ Varken eller  

4. ☐ Stämmer ganska lite 

5. ☐ Stämmer inte alls  

 

5. Känt mig rädd att vistas på vissa bostadsområden på grund av rädslan för skjutningar 

1. ☐ Stämmer helt 

2. ☐ Stämmer ganska mycket 

3. ☐ Varken eller  

4. ☐ Stämmer ganska lite 

5. ☐ Stämmer inte alls  

 

6. Känt mig rädd på offentliga platser med stora folkmassor på grund av rädslan för 

skjutningar 

1. ☐ Stämmer helt 

2. ☐ Stämmer ganska mycket 

3. ☐ Varken eller  

4. ☐ Stämmer ganska lite 

5. ☐ Stämmer inte alls  
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